Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |
INDICAÇÃO Nº. 1 $2E/2023 | Protocolo sobnº — 1T 2L

Excelentíssimo Senhor EM | / /

Edson Agostinho de Castro Carneiro —— 1LI2S 02 |

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. %& Q, PSA
—== A

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto a seguinte indicação: que seja feita

instalação de ar condicionado nas dependências das ubs dos distritos de de Mariana,

sendo eles: Águas Claras, Bandeirantes, Bento Rodrigues/Paracatu, Cachoeira do

Brumado, Chácara, Cláudio Manoel, Mainart, Morro Santana, Monsenhor Horta,

Padre Viegas, Passagem de Mariana, Pombal, Rosário, Santa Rita Durão, Santo

Antônio.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Esta solicitação se faz necessária, pois em dias quentes e úmidos, o ar-

condicionado pode ajudar a reduzir a sensação de desconforto respiratório,

especialmente para aqueles que sofrem de asma ou alergias e também ajuda a

manter a temperatura adequada visto que essa ação pode ser um aliado na

prevenção de crises respiratórias.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

W ENB / |2 20m
Pedro Ulisses Coimbra Vietra

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinete pedrinho salete

Mariana, 20 de novembro de 2023